LEGISLATOR E S in condendis ac fe-
rendis legibus, id semper obseruārunt, ut eas poenae
fancione corrupti vetarent. Quamobrem hoc arti-
culo aduersus eos poena statuitur, qui maiores ferd
venantur. Est autem primò delinquentis poena, ut
ducentas quinquaginta libras fisco inferat, instru-
mentis telisque in publicum redactis, officio (si quod
in eo nemore gerebat) privatus. Porro adnotatur à
iuris auctoribus, eum, qui non habet in ære, castigan-
dum esse in corpore. in cap. Siquis id. §. in seruos. de poralis.
iurisdictione omnium iudicum, in Pandectis. cap.
vlt. de in ius vocando. cap. I. §. generaliter de poenis.
cap. finali. de sepulchro violato, in Codice. Quid non
nude, ac simpliciter intelligendum est: Nam debitor
ex contractu, nihil in ære habens, castigandus non
est. cap. nemo carcerem, de ex auctoribus tributorum,
in Codice. Sed locus intelligendus est, quando poena
alicui propter delictum irrogatur. Neque etiam poe-
na pecuniaria in corporalem conuerti potest, nisi is, naria.
cui

Qui nō h̄t m̄are, q̄n m̄ corporū h̄at?

COMMENTARIUS IN AQUARVM

cui debetur, expresse consenserit. Siquis ergo ducentarum quinquaginta libraru[m] poena mulctatus, inopia labore, in corpus torquendus est, & ex hac constitutione in custodia fustibus castigatur. Sed hanc regia constitutione introductam poenarum sanctionem plerique iure non procedere putant: cum libera sit hominibus iure gentium venatio. Omnia enim animalia, quae terra, mari, cœlo, capiuntur: id est, feræ bestiæ, volucres, pisces, capientium sunt. cap. 1. cap. vel ea. cap. Quod enim nullius de acquirendo rerum dominio, in Pandæctis. §. feræ autem bestiæ de rerum diuisione, in institutionibus. Quod quidem ius cum ipso genere humano proditum, cum inter omnes homines ratione naturali peræquè seruetur: nullius regis decreto abrogari potest. cap. finali. si contra ius vel utilitatem publicam, in Codice. cap. rescripta de precibns imperatori offerendis. Verum enim uero huic ris probi. iuri regia lex modum prescripsit: pro loco, pro tempore, pro personarum conditione, pro moribus cuiusque regionis. Neque enim rebus communibus cum iniuria homines uti decet. Sed quibusdam venatio est in fructu, quibusdam penitus interdicta, ut rusticis, & clericis: unde fit, ut eius, quod in genere iustum est, prohibitio, ex personæ qualitate, & regionis more admittatur, & poenæ suppliciique irrogatione sanciatur.

Parmis
an roer.
renda
Vena.

No:

homib.

ET SILVARVM CONSTITUTIONES. 7

DE LA PVNITION

pour la seconde fois.

ARTICLE V.